TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação  em vigor,  especialmente  a  Lei  Federal  nº  8666/93  e  suas  alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de
Licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Pregão Presencial nº 09/2022

b) Número: 55/2022

c) Objeto e item homologação:
Item 02 - Prestação de serviços médicos, clínico geral, na realização de consultas
médicas,  atendimentos  ambulatoriais,  procedimentos  médicos  de  baixa  e  média
complexidade, desenvolvimento de ações educativas individuais e coletivas, visitas
domiciliares  e  atuação nos programas desenvolvidos pelo  Município,  com carga
horária de 20 (vinte) horas semanais, por profissional habilitado e registrado junto ao
conselho respectivo.

d) Fornecedores e Itens:
CLÍNICA DE ORTOPEDIA SÃO PATRICK EIRELLI
Item: 02
Valor mensal: R$ 9.250,00 (nove mil duzentos e cinquenta reais).

02  -  Autorizar  o  Empenho  das  despesas  resultantes  na  seguinte  dotação
orçamentária:
Secretaria Municipal de Saúde
08.02.10.301.0130.2268.3.3.90.34.01.00.00

Pregoeiro e equipe de apoio:

HOMOLOGO O PARECER DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:
EM 17/05/2022

____________________________
LEANDRO MÁRCIO PUTON

Prefeito Municipal